

广东星徽精密制造股份有限公司

2024 年度财务决算报告

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。现将 2024 年度财务决算情况汇报如下：

一、资产负债表主要数据

2024 年合并报表数据见下表：

单位：万元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减额	增减比率
资产合计	142,892.10	198,643.71	-55,751.61	-28.07%
负债合计	128,042.54	140,081.09	-12,038.55	-8.59%
所有者权益合计	14,849.56	58,562.62	-43,713.06	-74.64%

合并报表分析：

1、报告期末，资产总额较上年减少 55,751.61 万元，降低 28.07%，主要原因因为：

（1）应收账款增加 3,925.03 万元，较上年同期增加 14.48%；

（2）其他应收款减少 8,718.09 万元，较上年同期减少 82.13%，主要是本期处置子公司影响；

（3）存货减少 5,540.72 万元，较上年同期减少 21.26%，主要是跨境电商业务销售规模降低，同时为加快库存周转，减少备货规模；

（4）持有待售资产增加 2,165.95 万元，主要是本期转让联营企业股权转入；

（5）长期股权投资减少 2,523.31 万元，较上年同期减少 88.29%，主要是本期转让联营企业股权转出以及对联营企业投资的损益调整；

（6）固定资产减少 5,655.23 万元，较上年同期减少 13.94%，主要是转入投资性房地产 1,824 万元，以及计提折旧影响；

（7）无形资产减少 2,341.29 万元，较上年同期减少 38.03%，主要系本期处置子公司以及日常摊销影响；

(8) 商誉减少 27,387.87 万元，较上年同期减少 81.71%，主要系相关商誉资产组所处行业市场环境变化，可回收价值大幅下滑所致；

(9) 递延所得税资产减少 8,839.48 万元，较上年同期减少 62.18%，主要系处置子公司以及盈利预测不及预期转销相关递延所得税资产所致；

2、报告期末，负债总额较上年同期减少 12,038.55 万元，降低 8.59%。

(1) 流动负债减少 15,852.04 万元，主要是处置子公司使得应交税费减少 9,196.30 万元；一年内到期的非流动负债增加 2,169.74 万元，较上年同期增加 46.61%，主要是一年内到期的长期借款转入较上年增加；

(2) 非流动负债增加 3,813.49 万元，其中预计负债增加 5,765.65 万元，主要是预计诉讼赔偿款增加计提预计负债所致。

3、报告期末，所有者权益合计较上年同期减少 43,514.03 万元，降低 74.64%，主要原因为本期计提商誉减值损失、计提预计负债和递延所得税资产转出使得未分配利润减少 45,981.74 万元。

二、利润表主要数据

2024 年合并利润表主要数据：

单位：万元

项目	2024 年度	2023 年度	增减额	增减比率
营业收入	150,982.38	162,569.81	-11,587.43	-7.13%
营业利润	-28,061.02	-4,912.45	-23,148.57	471.22%
利润总额	-40,076.06	-7,944.21	-32,131.85	404.47%
净利润	-45,796.45	-7,410.13	-38,386.32	518.02%
归属于母公司股东的净利润	-45,981.73	-7,609.25	-38,372.48	504.29%
基本每股收益（元/股）	-0.98	-0.19	-0.79	415.79%

报告期，公司实现营业收入 150,982.38 万元，比上年同期下降 7.13%；归属于上市公司股东的净利润-45,981.73 万元，与上年同期相比亏损增加。净利润亏损原因主要为：计提商誉减值损失 27,387.88 万元；因诉讼计提预计负债 12,318.28 万元；未弥补亏损递延所得税资产转出增加所得税费用 5,004.39 万元。

三、现金流量表主要数据

2024 年合并现金流量表：

单位：万元

科目名称	2024 年度	2023 年度	增减额	增减比率
经营活动产生的现金流量净额	8,812.46	-3,953.57	12,766.03	-322.90%
投资活动产生的现金流量净额	-2,541.55	-2,282.63	-258.92	11.34%
筹资活动产生的现金流量净额	-7,177.06	-599.40	-6,577.66	1,097.37%

2024 年合并现金流量表分析：

1、经营活动产生的现金流量净额比上年增加 12,766.03 万元：

(1) 经营活动现金流入增加 6,071.10 万元，主要是精密五金业务销售规模上涨使得销售商品、提供劳务收到的现金增加较上年增加 5,287.74 万元；

(2) 经营活动现金流出减少 6,694.92 万元，主要是购买商品接收劳务支付的现金较上年减少 4,080.50 万元，以及费用性支出减少 1,548.42 万元。

2、筹资活动现金流量净额比上年减少 6,577.66 万元，主要是：

(1) 筹资活动现金流入小计减少 56,455.66 万元，主要是上年大股东定增 49,054.50 万元影响；

(2) 筹资活动现金流出小计减少 49,878.00 万元，主要是上年回购泽宝少数股东股权、明股实债利息以及归还到期并购贷款影响。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2025 年 4 月 21 日